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1
tlaku vládni mocí vúéí nvýiu iá1'títcle Aly lábj jsmi obNfiililí

Francii postoupili bd- -1 i Spojenci v st i ni
nom mm lyono o

Skoro celí Bílila jest i rukou

flolilly ale žádná škoda nebyla

způsobena

6'onko lovawik4 16kařik4 vý

pravá do Srbiika

áslubu Jlcv Jr líska - New

Vorku duchovního tamního ě

ského evan(eliekého kostela jenž
získal od jednoho lidumilného A

meriéHiia 1 12001 na vyklání ée

skoslov Jékiřské výpravy do

Hrbska mohl být tento šlechetný

podnik uskulcéuén
Vedení výpravy uvěřeno drn

Kudiši Jiéíjiskému J)rubýu ée

ským lékařem výpravy jest dr

KAŽDÉHO OBČANA

má zajímali volba úřadníctva stá-

tu i okresu mimo to občanská

povinnost to káže a rovněž í Mlib

učiněny pří jříjímáni na mhu ob-

čanství této země Kdo tak lieéí

ní ostává to jemu na uvědomí

páchá zločin víičj sobě Marnému a

jiným té

lctošní slální a i v mnohých
okiesií volby mají vel-

ké důležitostí protož doufáme ž

krajané uíi jako jeden muž vy-

konají svojí občanskou povinnost
dle nejlcpHÍbo Kvého dobrozdání a

přesvědčení jež má o zájmftch a

kandidátech ve prospěch poplat-
nici vu

Jak naším čtenářům známo

tento list ani pisatel
těchto řádků žádného leé by dla

našeho úplného přesvědčení toho

ctcxo jsou francouzské přístavy na Anglickém proplavu

NA MOftlCH NÉMOI POTOPILI JEDEN KRITICKÝ KRlŽNlK
ANGLIČANE CTY&I NĚMECKÉ TORPÉDOBORCE JAPAN-BK-

KŘI2NÍK POTOPEN BYL MINOU A FRANCOUZSKÉ

LOĎSTVO ZNIČILO JEDEN RAKOUSKÝ PODMOŘSKÝ
CLUN

Z východního boJMté Rtutové i Rakušané podávají správy o vítéz

Btvicb — Aii mlllion Belfrléanu vytahovalo e z neítaatné
Berné — V Uhrách hrozné řádi cholera — Lékaři a ošetřo-

vatelky v videnakých nemocnících vysíleni prací i ranénými
Dle iprávy z Vídně telegrafované pfei Paříž v Rakouaku

moli do 64 roků včku mají ilouíiti v domobran
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indiím v devalenáctém atolctf ná
sledovali K4uta Mazzínílo Mie

loíilawiikibo a Ibiníelu 0'(!onnelM
v útoku na tyrany u tyranií la

ohledu na to jakých prostředku

používali"
Cholera vyhnala prý Runy Uher

JJcpcAc římskému éasopísu "0"í
oinalc 0'llalia" od rakouských
hranic sděluje že choleru hrozné
řádJ v llaliéí a v Phráeh "Vc
stedu ve velkém městě v sever
ních Phráeh" praví depeše "by
lo 10000 připadá této nemoci

meyí vojáky a osobami které pří

šly s nimi do styku Kpidemíi

ji s neobyéejně (irudká a velké

procento těch kdož byli ní za

chváceni zmírá v několika hodí

nácb Pravi se že Kusové ustou

pili z Pher aby uchránili svoji
armádu před nákazou"

Ilepcše k Hciitcrovř telegrafní

spolcéností Amsterdamu praví
že následující zpráva byla tam

obdržena z lludiipcšti přen Mer

lín

"Kusové kteří vyhnáni byli z

Miirmarošské stolice v pátek po-

níženi byli blíže líiihova kde ni

usadili v zákopech Kusové

prchli směrem ku Koeroemezoi

(uherské vesnici ve stolici Mar

inarošské) a bylí pronásledováni
Kakufiany

"Kiiská hotovost scvrkla se ny

ni nu iiMMi múzu posiciím

zbytek veliké armády která vir

lila do Pher Menší hlouéky do

sud jnoii v lesích ale ty se vzdá

viijl aniž by kladli nějakého o-

dporu"

Smutné pomóry ve Vídni

)o ftíma ibmly zprávy že ví

ibňšll iiemociiiénl lékaři a jejich
assistentí i rewrvy z um bulané
nich sborů jHou vysíleni prací h

raněnými kteří n velikém poéln

dopravováni jsou do rakouského
hlavního městu každým dnem Si

luaee jest tak vážná že operace
jsou nyní prováděny bez použili
i liloroformu aby se ušetřilo éu

su

Sta mněných mužů chodí po u

licích dnem i nocí prosících o ně-

co k jídlu a šatstvo V nemocni

cích u ni zácbi 'uiiiiých st únicích

jest slále tukový nával že rány

mnohých zůstávají bez ošetřen!

po celé dny

Choleru rádi zle v některých
řástech monarchie avšak ještě ví-

ce úplaviee 11 to juk mezi runě

nýini navrátivšími se z bojiště
tak mezi civilním obyvatelstvem
Vídeii z této příčiny se uzavřela

pinl všem uprchlíkům ať jsou

odkudkoli

lihyvulclhtvo nedli véřnjieí o

bratné sestaveným právám
vládni tiskové kanceláře jež nej-

častěji sdělují o vítězstvích ra

koňských braní obléhá min-

isterstvo války a žádá skuteén'

právy bojiště pravdu Pie- -

vládá všeobecné přesvědčení že

situace jest mnohem horši nežli

vládní právy ji líčí

MnoÍ raněných odepřeli při-

jatí vyiuimenáhl a to dokonce i

rukou starého císaře samotného

a b lo prý mu ivěeno některými
e on sám měl by hýli jedním t

mněných 1 nikoli parádovati po

ultťich a v nemocnicích

Aristokracie dá ic hýli lho-

stejná vňčí osudu m mě a s ostat

ním bditn učaht pohlíželi na Ně

metko juko jedinou litdíji li á

1 hranu národu v této krisi Vťiri

ptutinémcťké ěásli oby vattlstva

se V vstupuje vělil pií-4ntis- i inJ

kdv kolt pri
l tbii

Httv m Cvntéiu t1
Itt pest # Kodulič U U íl ttfoVttinl

vVi k londýnským tVnirul

News pmvt "Itiilínskv TaitblaH

uviíijtoije tiliKiam Hukaríiti

sdílujiti e ptinř vilika bdvtt

U4 CVtuém mott svrnltnii bvU tm1

t nskM % turvekvm vábltýtu
mVltiM NtobytS jní nitnA tlí

htslivlha Uvajítl pu dělil dobu

lt 1 h i n

i ttn ~- - wii%(uk if#i ii
levtuVsiiU ♦ % tm řt'

výšiny wvcriA mI Podbuszi' jí
hovýchodn o Kl ry a Ha 111 boru

po tuhých bojích Naše útoky
ml řeky Htryjc pokraěu

jí Hcvcrně: 7'cmyšbi na vf
(hodním břehu ''ky Han naš

vojsko opět nabylo pftdy Až do

nynějška asi Jyoo Hiimíi bylo za

jato"
V tentýž clen ruský aimádní

hlavní stan vydal následující o

známení :

"Na frontě ve Východním Pru

sku h na řece Visle není nm no

védo ku sdělení Jlakouské po

kusy doslali se přen řeku Han

selhaly Jižně od Přemyslu boje

jsou v proudu Na několika mí

stech došlo k bodákovým řitokfnn

pří éemž jsme zajali patnáct ra

koňských důstojníku liti í 000

vojáků"
V pondělí ruský (federální štáb

v Petrohradě vydal následujíc
oznámení :

"Získali jsme éásleéného úspé

chu I října ve velmi tuhé bitvě
v okolí Varšavy h jižné od Při

myši u"
Ruský velevyilanec opuatll prý

Cařihrod

Itliský velevyslaiiee oděje

pondělí Cařihrailu vzav s sebou

archívy vele vyslanectví do Odés

hV níisleilkeui lirozive sil nace

turickém blnvníiii iiiéslé dle řím

ské depeše k londýnským "Ibnly
News"

Rumunsko tŮHÍane nadále neu

trálnim

7i biiuiurisko zůstane ueiilrál
11Í111 v evropské válce rozhodnu

lo bylo v pondělí na schůzi kulit

lift 11 které předsedal král Kerdí

nand a již se HÚéaslnilí zástupci
všech stran dle bezdrátové depe
še obdržené v Londýně Herlíiui

yárovcú se sděluje Že éleiiové II

merícké družiny ('civěného Kříže

dorazili do Htuhipešfí v neděli

Japonský kfižnik potopen a bri

tická bitevní loď poškozena
Ole depeše obdržené německým

velevyslaiieet vem ve Wasliiiito
ne v pomleli nruicaa nuevni ion

lillUIll podílející se na bom

burdováni německé pevnosti
Tmí iik Tnu na polooslrové Kino

ěuu na výclioloasijskéin pobřeží

byla poškozenu tou měrou palbou

německých hmoždířů že donu

cena hvla vilalili se nnevni
Ary

V Tokiu úředně onámeiio bylo

pomleli že japunský křižnllt

Takaéibo byl potopen minou v

zálivu Kiaoéau v noci 7 rljua
leden důstojník a jedenáct éle

1111 iniížslva byli xacln linéiii

Takaéibo konal patrolu! sliibu
v zálivu když naruil 11a minu

lapanšll torpédobnrci uslechli

výbuch a spatřili plamen v a co

nejrychleji spěchali 1111 pomoc
kíižníkii nicméně tVž klesl v né

kolika miuuláeh 1: v tciunolť

možno hvlo zaeln áiuti jmue dva

im'u t mužiV

llsiiuid vaeel diislojnikn lyři

apadesát ptidduslojiiikn 11 IM ná

moíiiikú ahiiulo
Kunik Takiíciho bvl luido

ván v 1 hh a opiuveti
v pum

Iti bsť nosnosti lťiHl lun

iKI sUip tllotiliu a b itiioká u

prostied ItbiVld bultiiii' pu
slavala osint štslipabovv eb dťl

a rychlost kiiinlku hvla asi osm

uáii iuIíV Muiilvo piiiistav wlo

t 'M éb uu

lUkmuky pinlumrhy elwn pUo
peu

tVlyn oíiiaimno pondělí

plen Londýn e lakouikv po

ntoiský íbm bvl potop ti v l

vb lskt Ot mot t fl rtionttiísk Vln kt li

ulki ih

lvit ptMluoiiski ťbtov vvpiKVi

ly si Kotoiti napadnout trnu

ttntskl bitfslvik ktťlé pluh m

tbl pobÍlí labtutn Itvlv vAnk

břIV pU'vHV llttOlOUřskVuO

KIMktuM a ibibii- - mlfnU t'1
eUU j ib n # tiiih k d" b i

to dmb um pnl ttl uniknou

tt r'rnetmk4 flotObi jU
bombivi dojati IvtíH Kii'lkV X

kiotit bi tt (nU"H spuilíou
bvlo ttikobk bomb V blUkiuitt

vico noz du mu

Nfimcú a dalším cílem jejich

Némci maji velikou silu tajatců
Némciký míoÍHtr války vydat

v sobotu prohlááciií revidující
poéet ajuteu drenýeli v různých
německých táborech až do I říj-

na cn jích celkem 'JyiMU a

db přlhluAníkri k různým Nlátnm

jhou rozděleni jak následuje:
hVaneouzové '2000 dfíMlojnikii

a I2:i0(i() mužů

Mimové 2l'0 iIÚHtojuíkú a 'XI

000 mužů

lleliriiné 170 diiHlojníkú a

:Oh:0 mužů

Hritové hii dÚNtojníkfi a nliOO

mužů

d I října nepochybná zajatců
hodné přibylo avšak až dosud

nebyl o nich vypracován podrob
ný Hcznatii

NeáCastná Belgie

Itcljfic jest přemoženou zemí

neboť až na éúl Klamlerska jest
celá v rukou Némcfi Odhaduje
M že vlce než iiiillion obyvatelfj

opustilo iiesťiiMtuou tu emi a v

cizině hledají úloéišlé Asi 0O

IH)0 Hcliéanú prchlo do HoIIuihI

ska tolikéž do Kcvcrní l'raucie
kdežto víc než IKtIMI0 přeplavi-
lo se přes průplav tlo Anglie a ti

sice dalších kažiliMleiiné jich pří

jíždí I tlí 111 1' vtdiké IriiKcdic

iiárodit doiuulú tudíž na
I lollamlsko Anglii a Kraucíi

Kdežto v koncích lidé tilo se

buď vrátí do vlasti nebo splynou
s oliv valclsl velu zemi do nichž se

uchýlili palčivou otákoii dneška

jest péée o tyto vyllllllliee a výŽi- -

va iiiillitinu lidi kďři ustali v

Helfli jejíž průmysly a obchody

jsou nadobro ochromeny
ledill életi londýnského poiulM

nébo vnImiiii 111I11 vé o situaci

prav il

"Tolo sumu o hubě poslaéilo by
k napjell Veškclé energie vlády
a eiue kOy liyclKiiii ncmcii val

ku"
( )lli sel llelufléailil spalo lot

podllle veřejných budov v loll
dvně V neděli V noci M110Í

nich byli lidé áiiiožiiýeli tříd

V) klí iohodlí ba i přepyidiu až

do lé chvíle kdy donuceni byli

domovy své opustili Némci sice

vou tel(iéuny aby se vraceli tlo

vlasti ale tito ne obávají že bvli

liv nuceni praeoviiti mi zákopech
u pevnostech a eestáih ledy po
Miáluill jesté klUléniu lieplítili
Ploittuiiuí puikmisli Anlviip
k ladí obyvatelstvu onoho lítě

stu pokud v euiué Útiibk loislo

atv nuviulcio pnnt ékttlo ni ué

u( nějaké ilotoslniiti t vltďoi
bliiukou V Antveipútb bylo

asi IVO"" domácích ohvvatcIiV

víliiiiou stttieit ž u a dcll
Kak dui ku i Kiuka oimtmujt

úipéclgr
A unit 1nUtuský ibpeuvt0t l Ut ic

iliv tťbfeMrtínl upobnosti tu

sUI (iledulbl rAkoUtkou med

ll (tptÁVíl bn)b'h V bb'i kte

14 uUim bvl Ve Mat V lni

tU V 'll'tll'
"Itvy nu lutii btlíi'1 kte
Ut Saiwbor ň Medvn a n ř e- -

šwn jHíkmujl pí litvi I

naiv cpiMtv pluli ttepíítidt p

tbl řfk lHWrvt HvvnitC' l

WvtktlVA lionové bvtt opí lni ti

nt a ihnint
"V ťMWtťkoVIVMl tttttť voj
ko tltMitubi e piS Ím Hltyjl
ibtbvbi vvitn it fvr ol imlitě

hé VvtiO i priMtisbultiV ubl lP

Jun M Kára Chicaga dalším

dr 1 Kehmld z New Vorku slo

venskýmí lékaři budou dr Ouro

(Juéa ( híciija (jehož manželka

jede M sebou jako ošetřovatelka
a dr Ooleal Jako ošelroviitelé

jedou n výpravou známý v ( 'hicu-

KU Sokol a bývalý americký vojín
a vojenský ošetřovatel l''r Kle

pal kušciý ošetřovatel A k

který byl ošetřovatelem

laděných v obou válkách ošHřo

vutclku sl Hamplová z New Vor- -

ku M výpravou jako ošetřovatel
11 řldié aiitoinobílii pojede Sokol

Vladimír Skřivánek Slovenští lc
kuří budou rovněž doprovázeni
slovenskými ošetřovateli a oše-

třovatelkami Icdnou těchto

bude juk již uvedeno paní 0u
i

eova Kiera se piovuimi za ora

(Juěii na lox laiku blíže ('hicu

KU před několika týdny
Tuto výprava je posílánu pod

protektorátem amerického (!crve

ného kříži' ale v Srbsku slané se

éáslí srbského Červeného křlzc

Tlím spojí se s éeskýiní lékaři 11

nšetrovatcli kteří již svoje hu

mauní poslání plní drnu Hyn

cm drcni Novákem llostonu!

ošetřovatelem Pařlzkem utd Vy

jede ku konci tobolo měsíc do

m 'Heno pi isiavn 1 'ni jihu a a on

tamhul po draze do Srbsku

Revoluce v Jižní Africe

jihoafrických državách Vel

Ité liritaníe vypukla revoluce

kletou na popud Némeú rodiuy
cha V Jislc eastl Itocru poilplu
iiivník M arit z avšak podle vše

10 většina obyvatelstvu zůstává

ovální Anglií Pmli Maritzoví

v vtrhl do pole iřeti Itotha pre- -

r kolonie a ve válce s Anglií

MClIlll Velllel lioersKc urilllHIV

ProcoH 1 Oavrilo Prinéipem v

Sarajevo

)o A i 111 a došly podrobnější

pni vy o přelíčeni h iiuvriiem

'riiiéipein u jeho 'JA druhy kteii
vli obžalováni pro úéusleiislví nu

za vražděni arcivévody praní iška

erdiniiiulu II jeho choti

Prínéip mužné předstoupil před

kc solnice u ilouui cení cniini
Že ubil ureívevodu a jeho že-

i

lili II Ze Jesl (ollll pllllS UIIICH a

ěin svnj zapiiul naopak že je

hni v m 1111 10 ze pomnít se

mi dařil "Nehvl to však ní

sprostý zločin" hlásal Pnu

ip
" nebol' mým úmyslem m-b-

0 iimiiiIiI ělovčku nýbrž chtěl

in éiiieiu kv nt donutili ruk

t li ho Mchi uh popatřily nu

iiv ktert eh noci no jest Slo

MlístVii Mlášeti pud ukoiltk lit

lbem

Kily i klované poudi vseeli

žuvib piostředkit úkoniiM-- i

iu ákoiiin eh ahy vytbilidi si a

spoú éást spravedlnosti a iiuuoi
Miili práv Ititkousko pokriunvu
lo ubiji lij a íiiAIrtpáváut jejich
hul uiliMMil jtukil kutiuiy uá

hnienstvl a Vubee v st ho en Slo

Vuostvu jako et iku lit tm slovní!

kvui nshnám jt dnullivi 'iu by

bi nejsvětiVišlIoi ItukoUsko tiblji'
lo lovanitvo ví nu pitMtinlkv a

íbianmi u l noin po inee

Ul okuiiik kdv revolta

t t t se ptlV IlUllistt kdv dutiV

tV' bvbl IHtíitilHt tlUHlll IMobtl

jelmitUvei' khlv bvl pfctlititVi
Ivli iu UkoVi1 ib spollt kt Ipáti i

eoké m ti4obni'k státní o'mi
"S'l'

Vvialnvtnist ntbskibti 04Ute
ItMttU kdv ji irtllOV be eblut jtl
pimkin tu hutni nkť ddtbno
itl Ukovvtk pttklb noUb
' Nejna M4lu bHtcvm mJU

tou mti I bři Italové SUi a

itttt kltfl tiásUtUfin slejuibu

sobě kandidát v plné míř zaslu

hoval bylo to v zájmu všeobec-

ného dobra a má li schopností ú

řad ten zastávHti V letošních

volbách předléhá volba nejvyšňí
ho soudce o kterýžto úřad uchází
su o znovuzvolciií nynější m?jvyS

ší státní soudce M H Keese

Sledoval jsem kariéru p Itecaí

před i po celých 0 rokíi co zastá-

val tento nejdúležitější státní d

nejvyššílio státního aoudccr

kterv všude a vždy konal povin- -

iiohIí s úřadem tím spojené dle

iiejlepšího přesvědčení a dobro
zdání v zájmu všeobecného lidu

luz ohledu na osobu neb knrpo
raci Zkrátka dle zákona a prá-

vu A protož h dobrým vědomím

a přesvědčením doporuciti mohu

našim čtenářům p M H ItccM- -

pro unul nejvysMiiio Hiatriuio

soudce

Kuždý kdo jen trochu Medoval

činnost Komice Kcchc dozná žp

rozsudky jeho prošly oheň veřej
ného mínění s pochvalou a aniž

nepřátelé jeho mají námitky pro--

jcho )'ob(sliiutim
Soudce Iteesc jest velice schop

ným mužem a liticnU mohou hý-

li předem přesvědčeni žo jeho

rozsudky budou dlo zákona u

práva bez ohledu koho ho to týce

Zajistě nebude jediného kraja
na který by mu nedal svého lila-

mi

)e nového státního hlasovací-1- 0
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